

Zamiast kartoteki — dane o pojazdach

z komputera „Odra 1305”

Prezentacja systemu „REJESTR”

WCZORAJ w Szczecinie, z inicjatywy wydziałów komunikacji Urzędu Wojewódzkiego i Urzędu Miejskiego oraz Zakładu Organizacji Przetwarzania Danych Politechniki Szczecińskiej, odbył się pokaz funkcjonowania informatycznego systemu ewidencji pojazdów „REJESTR”.

System „REJESTR” — dzieło pracowników naukowych Politechniki Szczecińskiej, wpro-

wadza olbrzymie usprawnienia. Dotychczas wydziały komunikacji urzędów miejskich prowadzić musiały obszerne kartoteki, w których notowano wszelkie szczegółowe dane dotyczące każdego z zarejestrowanych pojazdów. W zastosowanym u nas po raz pierwszy w kraju, systemie „REJESTR” informacje o wszystkich zarejestrowanych pojazdach na terenie Szczecina, zostały zanotowane w pamięci komputera „Odra 1305”, w miejscowych Zakładach Elektronicznej Techniki Obliczeniowej.

Korzyści z takiego rozwiązania są wielorakie: po pierwsze — zrezygnowano z prowadzenia pracochłonnych kartotek, po drugie — w każdej chwili można zażądać od komputera wszelkich zbiorczych informacji, np. o wieku pojazdów eksploatowanych w mieście, o ich stanie technicznym itd. Komputer będzie też np. mógł kontrolować wpływy opłat rejestracyjnych. Przechodzący ogólną próbę w Wydziale Komunikacji Urzędu Miejskiego w Szczecinie informatyczny system „REJESTR” zdał w pełni egzamin.

W zorganizowanym wczoraj pokazie funkcjonowania systemu wzięli udział dyrektorzy wydziałów komunikacji urzędów wojewódzkich z całego kraju, dyrektorzy zakładów elektronicznej techniki obliczeniowej, przedstawiciele Ministerstwa Komunikacji, oraz przedstawiciele Centralnego Ośrodka Informatyki Drogownictwa, który to ośrodek będzie koordynował wdrażanie systemu „REJESTR” na terenie kraju. Referat pt. „Główne problemy pracy nad systemem „REJESTR” wygłosił dr W. Bąkowski z Politechniki Szczecińskiej, a prezentacji systemu dokonali pracownicy naukowi PS — mgr E. Kolbusz, mgr Z. Binck i mgr Z. Szyjewski. (lawo)

ij w kraju

kiem, Józefem Tejchma, Józefem Kępa, Wincentym Krasiko i Jerzym Łukaszewiczem.

W gmachu Teatru Wielkiego w Warszawie odbyło się spotkanie członków delegacji z dziennikarzami prasy, radia i telewizji. W konferencji prasowej uczestniczył członek Biura Politycznego KC PZPR wicepremier, minister kultury i sztuki Józef Tejchma oraz kierownik Wydziału Kultury KC PZPR Lucjan Motyka. Przewodniczący delegacji Piotr Demiczew zapożyczył dziennikarzy z omówieniami kultury Kraju Rad oraz mówił o polsko-radzieckiej współpracy kulturalnej.

W tym samym dniu w Pałacu Kultury i Nauki otwarto wystawę prac plastyków-amatorów republik radzieckich.

W galerii sztuki Domu Wojska Polskiego otwarto wystawę prac grafików radzieckich.

■ CZŁONEK Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął przewodniczącego delegacji radzieckiej na „Dni Kultury Radzieckiej” w Polsce, zastępcę członka Biura Politycznego KC KPZR, ministra kultury ZSRR — Piotra Demiczewa oraz przewodniczącego Radzieckiego Komitetu Organizacyjnego „Dni” — wiceministra Wasilija Kucharzkiego. Rozmowa dotyczyła polsko-radzieckich stosunków, w tym również współpracy kulturalnej.

■ Z OKAZIĄ zbliżającego się „Dnia Pracownika Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego” Rada Ministrów Piotr